
 Pracovní povinnost až pro 1700 studentů 
Právo - Střední a Východní Morava, 19. 10. 2020 

Pracovní povinnost by se v Moravskoslezském kraji mohla dotknout zhruba 1700 studentů, kteří 
studují na vysokých školách v regionu. Vyplývá to z údajů, které poskytly mluvčí univerzit, kde 
studují vysokoškoláci, kteří by mohli být povoláni pro boj s koronavirem. Mluvčí Ostravské 
univerzity Lucie Fremrová i mluvčí Slezské univerzity v Opavě Karin Martínková řekly, že 
seznamy už univerzity poskytly kraji. 

Vláda uložila pracovní povinnost studentům vyšších ročníků zdravotnických programů, 
psychologie a farmacie na vysokých školách. Povinně se zapojit do pomoci mají také studenti 
vysokoškolských oborů zaměřených na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, 
sociální péči, sociální patologii nebo speciální pedagogiku. 

„Pracovní povinnost se týká studentů ze tří fakult: fakulta sociálních studií, lékařská fakulta a 
pedagogická fakulta. Data pro krajský úřad každý den aktualizujeme, protože se zapojují i 
studenti, kterých se pracovní povinnost netýká, ale chtějí se zapojit,“ uvedla Fremrová. 

Ze tří fakult Ostravské univerzity by se pracovní povinnost nejvíce dotkla studentů lékařské 
fakulty, kterých by mělo být k dispozici zhruba 500. Kromě mediků by se tak do pomoci mohli 
zapojit třeba budoucí všeobecné sestry, studenti programů Ošetřovatelství, Zdravotnický 
záchranář a dalších. 

Z pedagogické fakulty by se do pomoci mohli zapojit studenti programů Sociální či Speciální 
pedagogika a na fakultě sociálních studií pak studenti programů Sociální politika a sociální 
práce, Sociální práce a Zdravotně-sociální péče. Celkově jde na univerzitě o více než 1400 
studentů. 

Autor: (ČTK, zr) 

Zdroj: https://app.monitora.cz/article/97154652/1e65e856ae0d42d1cf11?
topic_monitor=12039&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE2MTE5ND
c1NTIsIndpZCI6MjU3NiwiYWlkIjo5NzE1NDY1MiwidGlkIjoxMjAzOX0.JhzTcDk1DMKR7O8F
p67LkrA3FYetIQSrm37hN06igso


